证券代码：300866 证券简称：安克创新 公告编号：2022-036

安克创新科技股份有限公司

关于理财产品到期本金和收益延期兑付的公告

重要内容提示：

信托产品名称：“中航信托·天启【2019】651 号长沙中泛贷款集合资金信

托计划”（以下简称“中航 651 号信托”）

受托方（信托计划发行管理人）：中航信托有限责任公司（以下简称“中航

信托”或“受托人”）

购买金额：1 亿元人民币

资金来源：公司自有资金

风险提示：公司于 2021 年 6 月通过招商银行股份有限公司长沙分行（以下

简称“该银行”或“代销银行”）购买了中航 651 号信托理财产品，现该信托计

划下待回收本金及投资收益存在逾期风险。

安克创新科技股份有限公司（以下简称“公司”或“安克创新”）于 2022

年 5 月 27 日收到中航信托发来的《中航信托·天启【2019】651 号长沙中泛贷

款集合资金信托计划延期公告》（以下简称“《延期公告》”），现将有关情况

公告如下：

一、延期兑付概况

（一）2020 年 4 月 3 日，中航信托在中国信托登记有限责任公司申请登记

《中航信托·天启【2019】651 号长沙中泛贷款集合资金信托计划》产品，产品

存续期间为不超过 36 个月。

（二）2021 年 6 月 21 日，公司通过招商银行股份有限公司长沙分行认购了

该银行代销的中航 651 号信托理财产品，认购金额为人民币 1 亿元，认购期限为

356 天，资金来源为自有资金，持有期间为 2021 年 6 月 21 日至 2022 年 6 月 12

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

日，对应的业绩比较基准为 5.5%。

（三）2022 年 5 月 27 日，公司收到中航信托发来的《延期公告》，文件显

示：“截至本公告日，借款人未按约定支付应付的贷款本金及利息，担保人亦未

履行担保义务。受托人根据信托文件，决定延长存续的信托单位受益权期限。为

最大限度保障受益人权益，受托人已启动司法程序追索并同步采取了诉前财产保

全措施。受托人将严格按照信托法律、法规及信托文件的约定，以受益人利益最

大化为目标，积极推动信托计划财产变现。”

（四）截至本公告披露之日，公司共计收到中航 651 号信托产品投资收益

2,757,534.25 元。剩余信托产品本金 100,000,000.00 元及 2,606,849.31 元投资收益

原拟定于 2022 月 6 月 12 日到期，根据中航信托 5 月 27 日发出的《延期公告》，

该信托计划下的待回收本金及投资收益存在逾期风险。

（五）公司与借款人、受托人、代销银行等相关方均不存在关联关系。

二、公司已采取或拟采取的措施

收到中航信托发出的《延期公告》后，公司积极联系各相关方，沟通融资人

及项目情况，尽最大努力保障公司利益，包括但不限于：

1、公司成立专项工作小组，专人负责项目跟踪，并向中航信托发送关于《中

航信托·天启【2019】651 号长沙中泛贷款集合资金信托计划》的问询函，要求

中航信托在收到函件后三个工作日提供项目当前进展汇报、资产估值报告等影响

信托计划的最新信息。

2、公司保留对借款人、受托人、代销银行等相关方的法律追索权利。根据

中航信托的披露公告以及公司查询中国裁判文书网的结果显示，目前尚未有中航

651 号信托产品的委托人就逾期兑付提起诉讼。公司将密切关注相关信息，如后

续发现有可能实质影响底层资产和产品兑付安全的风险因素，公司将在内部审慎

评估后，及时启动诉讼程序以保障公司权益。

公司将积极推进相关事项，通过各种合法合规方式，包括但不限于司法途径，

最大程度减少公司潜在损失，维护上市公司利益及广大投资者利益。

三、风险提示

由于中航 651 号信托投资款收回尚存在不确定性，截至本公告披露之日，公

司暂未对中航 651 号信托的投资款项计提资产减值准备，并将在后续审慎进行评

估。公司目前经营情况良好，财务状况稳健，该事项不影响公司正常运营及日常

经营资金需求，但对公司本期及期后利润的影响存在不确定性。

公司将按照有关规定，对其进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

安克创新科技股份有限公司

董事会

2022 年 5 月 31 日

	重要内容提示：
	信托产品名称：“中航信托 天启【2019】651号长沙中泛贷款集合资金信托计划”（以下简称“中航651号信托”）
	受托方（信托计划发行管理人）：中航信托有限责任公司（以下简称“中航信托”或“受托人”）
	购买金额：1亿元人民币
	资金来源：公司自有资金
	风险提示：公司于2021年6月通过招商银行股份有限公司长沙分行（以下简称“该银行”或“代销银行”）购买了中航651号信托理财产品，现该信托计划下待回收本金及投资收益存在逾期风险。
	安克创新科技股份有限公司（以下简称“公司”或“安克创新”）于2022年5月27日收到中航信托发来的《中航信托 天启【2019】651号长沙中泛贷款集合资金信托计划延期公告》（以下简称“《延期公告》”），现将有关情况公告如下：
	一、延期兑付概况
	（一）2020年4月3日，中航信托在中国信托登记有限责任公司申请登记《中航信托 天启【2019】651号长沙中泛贷款集合资金信托计划》产品，产品存续期间为不超过36个月。
	（二）2021年6月21日，公司通过招商银行股份有限公司长沙分行认购了该银行代销的中航651号信托理财产品，认购金额为人民币1亿元，认购期限为356天，资金来源为自有资金，持有期间为2021年6月21日至2022年6月12日，对应的业绩比较基准为5.5%。
	（三）2022年5月27日，公司收到中航信托发来的《延期公告》，文件显示：“截至本公告日，借款人未按约定支付应付的贷款本金及利息，担保人亦未履行担保义务。受托人根据信托文件，决定延长存续的信托单位受益权期限。为最大限度保障受益人权益，受托人已启动司法程序追索并同步采取了诉前财产保全措施。受托人将严格按照信托法律、法规及信托文件的约定，以受益人利益最大化为目标，积极推动信托计划财产变现。”
	（四） 截至本公告披露之日，公司共计收到中航651号信托产品投资收益2,757,534.25元。剩余信托产品本金100,000,000.00元及2,606,849.31元投资收益原拟定于2022月6月12日到期，根据中航信托5月27日发出的《延期公告》，该信托计划下的待回收本金及投资收益存在逾期风险。
	（五） 公司与借款人、受托人、代销银行等相关方均不存在关联关系。
	二、公司已采取或拟采取的措施
	收到中航信托发出的《延期公告》后，公司积极联系各相关方，沟通融资人及项目情况，尽最大努力保障公司利益，包括但不限于：
	1、公司成立专项工作小组，专人负责项目跟踪，并向中航信托发送关于《中航信托 天启【2019】651号长沙中泛贷款集合资金信托计划》的问询函，要求中航信托在收到函件后三个工作日提供项目当前进展汇报、资产估值报告等影响信托计划的最新信息。
	2、公司保留对借款人、受托人、代销银行等相关方的法律追索权利。根据中航信托的披露公告以及公司查询中国裁判文书网的结果显示，目前尚未有中航651号信托产品的委托人就逾期兑付提起诉讼。公司将密切关注相关信息，如后续发现有可能实质影响底层资产和产品兑付安全的风险因素，公司将在内部审慎评估后，及时启动诉讼程序以保障公司权益。
	公司将积极推进相关事项，通过各种合法合规方式，包括但不限于司法途径，最大程度减少公司潜在损失，维护上市公司利益及广大投资者利益。
	三、风险提示
	由于中航651号信托投资款收回尚存在不确定性，截至本公告披露之日，公司暂未对中航651号信托的投资款项计提资产减值准备，并将在后续审慎进行评估。公司目前经营情况良好，财务状况稳健，该事项不影响公司正常运营及日常经营资金需求，但对公司本期及期后利润的影响存在不确定性。
	公司将按照有关规定，对其进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
	特此公告。